

Zentrales Versorgungswerk für das Dachdeckerhandwerk VVaG

ZVK-Dach

Rosenstraße 2, 65189 Wiesbaden

Antrag auf Versicherungsleistungen TARIF PLUS 2012

Versicherte(r):

Name _____ Vorname _____

Straße _____

PLZ _____ Ort _____

Sozialversicherungsnummer _____ männlich weiblich

Geburtsdatum _____ Telefon-Nr. _____ Fax-Nr. _____

Beitragsabführende(r):

Herr, Frau, Firma _____ Betriebskonto-Nr. _____

Name _____ Vorname _____

Straße _____

PLZ _____ Ort _____

Telefon-Nr. _____ Fax-Nr. _____

Ich/wir beantrage(n) die Durchführung einer betrieblichen Altersversorgung (Altersrente) beim Zentralen Versorgungswerk für das Dachdeckerhandwerk VVaG.

Der Versicherungsbeitrag soll wie folgt aus versteuertem Einkommen
geleistet werden: nicht versteuertem Einkommen (Entgeltumwandlung)

monatlich € _____ ab _____ (TT/MM/JJ)

jährlich € _____ ab _____ (TT/MM/JJ)

einmalig € _____ am _____ (TT/MM/JJ)

Der Beitrag darf 4 % der jeweils gültigen Beitragsbemessungsgrenze in der allgemeinen Rentenversicherung nicht überschreiten und ist jeweils spätestens am 15. des Folgemonats fällig.

*/** Die Rentenleistung soll beginnen mit Vollendung des 62. Lebensjahres
 Vollendung des 67. Lebensjahres

*Die Einbeziehung einer Hinterbliebenenversorgung ist gewünscht nicht gewünscht
(Witwen-/Witwerrente und Waisenrente)

Der Antragsteller hat von den mit der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht abgestimmten Allgemeinen Versicherungsbedingungen Kenntnis genommen und erkennt diese als für sich verbindlich an. Der Antragsteller willigt ein, dass das Zentrale Versorgungswerk für das Dachdeckerhandwerk die im Rahmen der Begründung und Durchführung des Vertragsverhältnisses erhobenen personenbezogenen Daten (Angaben im Antrag, Beiträge, Versicherungsfälle) zur Bearbeitung nutzt.

* Auf Antrag kann die Wahl des Leistungsbeginns oder die Wahl auf Einbeziehung der Hinterbliebenenrente auch noch zu einem späteren Zeitpunkt mit einer Frist von drei Jahren, spätestens jedoch bis zum 59. Lebensjahres, abgeändert werden.

** Voraussetzung für den Erhalt von Rentenleistungen ist der Bezug einer entsprechenden Rente aus der gesetzlichen Rentenversicherung, im Fall des II 1 a der Allgemeinen Versicherungsbedingungen bei Ausübung des entsprechenden Wahlrechts (gemäß Abschnitt III 2) die Vollendung des 62. Lebensjahres. Bezieht ein Versicherter zu diesem Zeitpunkt noch kein Altersruhegeld aus der gesetzlichen Rentenversicherung, so wird eine Altersrente nur dann gezahlt, wenn der Versicherte nicht mehr einer Erwerbstätigkeit nachgeht.

Bei Minderjährigen: Unterschrift des gesetzlichen
Vertreters des/der Versicherten

Ort, Datum

Unterschrift des/der Versicherten

Unterschrift des/der Beitragsabführenden / Stempel

Zentrales Versorgungswerk für das Dachdeckerhandwerk VVaG

Arbeitgeber

Rosenstraße 2, 65189 Wiesbaden

Antrag auf Versicherungsleistungen TARIF PLUS 2012

Versicherte(r):

Name _____ Vorname _____

Straße _____

PLZ _____ Ort _____

Sozialversicherungsnummer _____ männlich weiblich

Geburtsdatum _____ Telefon-Nr. _____ Fax-Nr. _____

Beitragsabführende(r):

Herr, Frau, Firma _____ Betriebskonto-Nr. _____

Name _____ Vorname _____

Straße _____

PLZ _____ Ort _____

Telefon-Nr. _____ Fax-Nr. _____

Ich/wir beantrage(n) die Durchführung einer betrieblichen Altersversorgung (Altersrente) beim Zentralen Versorgungswerk für das Dachdeckerhandwerk VVaG.

Der Versicherungsbeitrag soll wie folgt aus versteuertem Einkommen
geleistet werden: nicht versteuertem Einkommen (Entgeltumwandlung)

monatlich € _____ ab _____ (TT/MM/JJ)

jährlich € _____ ab _____ (TT/MM/JJ)

einmalig € _____ am _____ (TT/MM/JJ)

Der Beitrag darf 4 % der jeweils gültigen Beitragsbemessungsgrenze in der allgemeinen Rentenversicherung nicht überschreiten und ist jeweils spätestens am 15. des Folgemonats fällig.

*/** Die Rentenleistung soll beginnen mit Vollendung des 62. Lebensjahres
 Vollendung des 67. Lebensjahres

*Die Einbeziehung einer Hinterbliebenenversorgung ist gewünscht nicht gewünscht
(Witwen-/Witwerrente und Waisenrente)

Der Antragsteller hat von den mit der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht abgestimmten Allgemeinen Versicherungsbedingungen Kenntnis genommen und erkennt diese als für sich verbindlich an. Der Antragsteller willigt ein, dass das Zentrale Versorgungswerk für das Dachdeckerhandwerk die im Rahmen der Begründung und Durchführung des Vertragsverhältnisses erhobenen personenbezogenen Daten (Angaben im Antrag, Beiträge, Versicherungsfälle) zur Bearbeitung nutzt.

* Auf Antrag kann die Wahl des Leistungsbeginns oder die Wahl auf Einbeziehung der Hinterbliebenenrente auch noch zu einem späteren Zeitpunkt mit einer Frist von drei Jahren, spätestens jedoch bis zum 59. Lebensjahres, abgeändert werden.

** Voraussetzung für den Erhalt von Rentenleistungen ist der Bezug einer entsprechenden Rente aus der gesetzlichen Rentenversicherung, im Fall des II 1 a der Allgemeinen Versicherungsbedingungen bei Ausübung des entsprechenden Wahlrechts (gemäß Abschnitt III 2) die Vollendung des 62. Lebensjahres. Bezieht ein Versicherter zu diesem Zeitpunkt noch kein Altersruhegeld aus der gesetzlichen Rentenversicherung, so wird eine Altersrente nur dann gezahlt, wenn der Versicherte nicht mehr einer Erwerbstätigkeit nachgeht.

Bei Minderjährigen: Unterschrift des gesetzlichen
Vertreters des/der Versicherten

Ort, Datum

Unterschrift des/der Versicherten

Unterschrift des/der Beitragsabführenden / Stempel

Zentrales Versorgungswerk für das Dachdeckerhandwerk VVaG

Arbeitnehmer

Rosenstraße 2, 65189 Wiesbaden

Antrag auf Versicherungsleistungen TARIF PLUS 2012

Versicherte(r):

Name _____ Vorname _____

Straße _____

PLZ _____ Ort _____

Sozialversicherungsnummer _____ männlich weiblich

Geburtsdatum _____ Telefon-Nr. _____ Fax-Nr. _____

Beitragsabführende(r):

Herr, Frau, Firma _____ Betriebskonto-Nr. _____

Name _____ Vorname _____

Straße _____

PLZ _____ Ort _____

Telefon-Nr. _____ Fax-Nr. _____

Ich/wir beantrage(n) die Durchführung einer betrieblichen Altersversorgung (Altersrente) beim Zentralen Versorgungswerk für das Dachdeckerhandwerk VVaG.

Der Versicherungsbeitrag soll wie folgt aus versteuertem Einkommen
 nicht versteuertem Einkommen (Entgeltumwandlung)
geleistet werden:

monatlich € _____ ab _____ (TT/MM/JJ)

jährlich € _____ ab _____ (TT/MM/JJ)

einmalig € _____ am _____ (TT/MM/JJ)

Der Beitrag darf 4 % der jeweils gültigen Beitragsbemessungsgrenze in der allgemeinen Rentenversicherung nicht überschreiten und ist jeweils spätestens am 15. des Folgemonats fällig.

*/** Die Rentenleistung soll beginnen mit Vollendung des 62. Lebensjahres
 Vollendung des 67. Lebensjahres

*Die Einbeziehung einer Hinterbliebenenversorgung ist gewünscht nicht gewünscht
(Witwen-/Witwerrente und Waisenrente)

Der Antragsteller hat von den mit der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht abgestimmten Allgemeinen Versicherungsbedingungen Kenntnis genommen und erkennt diese als für sich verbindlich an. Der Antragsteller willigt ein, dass das Zentrale Versorgungswerk für das Dachdeckerhandwerk die im Rahmen der Begründung und Durchführung des Vertragsverhältnisses erhobenen personenbezogenen Daten (Angaben im Antrag, Beiträge, Versicherungsfälle) zur Bearbeitung nutzt.

* Auf Antrag kann die Wahl des Leistungsbeginns oder die Wahl auf Einbeziehung der Hinterbliebenenrente auch noch zu einem späteren Zeitpunkt mit einer Frist von drei Jahren, spätestens jedoch bis zum 59. Lebensjahres, abgeändert werden.

** Voraussetzung für den Erhalt von Rentenleistungen ist der Bezug einer entsprechenden Rente aus der gesetzlichen Rentenversicherung, im Fall des II 1 a der Allgemeinen Versicherungsbedingungen bei Ausübung des entsprechenden Wahlrechts (gemäß Abschnitt III 2) die Vollendung des 62. Lebensjahres. Bezieht ein Versicherter zu diesem Zeitpunkt noch kein Altersruhegeld aus der gesetzlichen Rentenversicherung, so wird eine Altersrente nur dann gezahlt, wenn der Versicherte nicht mehr einer Erwerbstätigkeit nachgeht.

Bei Minderjährigen: Unterschrift des gesetzlichen
Vertreters des/der Versicherten

Ort, Datum

Unterschrift des/der Versicherten

Unterschrift des/der Beitragsabführenden / Stempel